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Msze św. i intencje: 5-11 lutego 2024 r.  

5.02, poniedziałek – wsp. św. Agaty, godz. 8.00 
++ Weronika i Stefan 
 

6.02, wtorek – wsp. św. Pawła Miki i Towarzyszy, godz. 8.00 
++ Weronika i Stefan 
 

7.02, środa, godz. 8.00 
++ Weronika i Stefan 
 

8.02, czwartek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

9.02, piątek, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

10.02, sobota – wsp. św. Scholastyki, godz. 17.00 
++ Weronika i Stefan 
 

11.02, VI niedziela zwykła, B 
9.00: ++ Stefania, Jan, Anna, Eugeniusz, Zdzisław 
11.00: ++ Weronika i Stefan 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- Annie i Tadeuszowi Miśków – za kwiaty ofiarowane do kaplicy, 
- Annie Bak, Małgorzacie Banaś, Marii i Henrykowi Korytko oraz Graży-
nie Rachwał – za złożenie szopki i choinki,  
- Wiktorii i Wiesławowi Kiełt – za kwiaty i sprzątanie kaplicy w dniu 
wczorajszym. 

◆ W poniedziałek, wtorek i środę Msze św. o godz. 8.00.  

◆ W najbliższą niedzielę 11 lutego przypada Światowy Dzień Chorego. 
Msza św. z udzieleniem sakramentu namaszczenia chorych będzie 
w poniedziałek 12 lutego o godz. 17.00.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził za każdy dar potrzebnymi łaskami, 
opieką i błogosławieństwem dla nich i ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
  
 Po wyjściu z synagogi Jezus przyszedł z Jakubem i Janem do domu 
Szymona i Andrzeja. Teściowa zaś Szymona leżała w gorączce. Zaraz po-
wiedzieli Mu o niej. On podszedł i podniósł ją, ująwszy za rękę, a opuściła 
ją gorączka. I usługiwała im.  
 Z nastaniem wieczora, gdy słońce zaszło, przynosili do Niego wszyst-
kich chorych i opętanych; i całe miasto zebrało się u drzwi. Uzdrowił 
wielu dotkniętych rozmaitymi chorobami i wiele złych duchów wyrzucił, 
lecz nie pozwalał złym duchom mówić, ponieważ Go znały.  
 Nad ranem, kiedy jeszcze było ciemno, wstał, wyszedł i udał się na 
miejsce pustynne, i tam się modlił. Pośpieszył za nim Szymon z towarzy-
szami, a gdy Go znaleźli, powiedzieli Mu: «Wszyscy Cię szukają». Lecz On 
rzekł do nich: «Pójdźmy gdzie indziej, do sąsiednich miejscowości, abym 
i tam mógł nauczać, bo po to wyszedłem». I chodził po całej Galilei, nau-
czając w ich synagogach i wyrzucając złe duchy. 

(Mk 1,29-39) 
 
 



 

W trosce o formację 
 

Wychowanie młodzieży według św. ks. Jana Bosko  
 
 Ileż to razy, Synowie moi, musiałem w ciągu mojego długiego życia 
uczyć się tej wielkiej prawdy, że łatwiej jest gniewać się niż cierpliwie 
znosić, grozić niż przekonywać, a nawet łatwiej jest z powodu naszej 
niecierpliwości i pychy ukarać opornego niż poprawić zachowując się 
stanowczo i przyjaźnie.  
 Zalecam wam miłość świętego Pawła, którą okazywał nowo na-
wróconym. Często prowadziła go do łez i wytrwałej modlitwy, kiedy 
widział, że tak mało są pojętni i nie odpowiadają należycie na jego mi-
łość.  
 Baczcie, by wam nikt nie mógł zarzucić, że działacie w gniewie. 
Niełatwo zachować spokój w karaniu, a przecież jest on konieczny, aby 
się nie wydawało, że działamy dla podkreślenia swej władzy albo dania 
upustu gniewowi.  
 Tych, nad którymi sprawujemy jakąkolwiek władzę, uważajmy za 
synów. Stańmy się ich sługami, podobnie jak Jezus, który przyszedł słu-
żyć, nie zaś, aby Mu służono. Niechaj zawstydza nas nawet pozór chęci 
panowania. Nie panujmy nad nikim, chyba po to tylko, aby lepiej służyć.  
Tak właśnie postępował Jezus z Apostołami: znosił ich niewiedzę, brak 
wykształcenia, a nawet brak wiary. Do grzeszników odnosił się z życz-
liwością i serdeczną dobrocią, tak że u niektórych rodziło to zdumienie, 
u innych zgorszenie, u wielu zaś nadzieję uzyskania miłosierdzia Bo-
żego. Toteż zalecił i nam, abyśmy byli cisi i pokornego serca.  
 Są naszymi dziećmi. Dlatego gdy poprawiamy ich błędy, wyz-
bądźmy się wszelkiego zagniewania, albo przynajmniej działajmy tak, 
jakbyśmy usunęli je zupełnie.  
 Żadnego zagniewania, żadnej pogardy, żadnej obelgi. Na czas 
obecny miejcie miłosierdzie, na przyszły – nadzieję, jak przystoi ojcom, 
którzy naprawdę starają się o poprawę i właściwe wychowanie.  
 W szczególnie trudnych wypadkach należy raczej pokornie i ufnie 
błagać Boga, niż wylewać potok słów, które tylko obrażają słuchają-
cych, lecz nie przynoszą żadnego pożytku winowajcom. 
 
 



 

Codziennie przybywa… 82 tysiące wierzących w Chrystusa 
  

 W 2023 roku liczba chrześcijan na całym świecie znacznie wzro-
sła. Po raz pierwszy przekroczono granicę 2,6 miliarda. Chrześcijań-
stwo rośnie obecnie w tempie 1,18% rocznie, co oznacza 30 milionów 
wierzących.  
 Na poziomie globalnym obserwuje się zaskakujący zwrot w kie-
runku chrześcijaństwa. Każdego dnia społeczność wyznawców Chry-
stusa powiększa się o 82 tys. osób. Pokazuje to „Study of Global Chri-
stianity” przeprowadzone przez badaczy religii z Bostonu. 
 W samym Kościele katolickim liczba wiernych rośnie głównie 
w Afryce i Ameryce. W krajach Zachodu liczby te od lat spadają. Jednak 
według danych Kościół katolicki rośnie znacznie wolniej (0,93 proc.) 
niż tzw. protestanckie „wolne Kościoły”. Doświadczają one dużego na-
pływu wiernych, z rocznym wzrostem o 1,79 proc. Według badań, 
liczba chrześcijan rośnie również w krajach takich jak Japonia i Chiny, 
a chrześcijaństwo na przykład jest obecnie największą społecznością 
religijną w Korei Południowej. 

(https://pl.aleteia.org/2023/12/29/codziennie-przybywa-82-tys-wierzacych-w-chrystusa/) 

 
Św. Jan Paweł II:  

„leczyć, gdy to możliwe; otaczać troską – zawsze” 
 

 W kulturze marnowania nie ma już miejsca dla nieuleczalnie cho-
rych. I to nie przypadek, że w ciągu ostatnich dziesięcioleci w wielu kra-
jach pokusa eutanazji nasiliła się. Zamiast niej papież Franciszek za-
chęca nas, abyśmy patrzyli na chorego z miłością; abyśmy zrozumieli, 
że kontakt fizyczny może wiele dać nawet tym, którzy nie mogą już mó-
wić i którzy wydają się już nie rozpoznawać swoich bliskich; i aby im 
pomagać w najlepszy możliwy sposób, tak długo, jak tego potrzebują. 
 Powrót do zdrowia nie zawsze jest możliwy. Ale zawsze możemy 
chorego otoczyć troską i go pielęgnować. Jak mówił św. Jan Paweł II: 
„leczyć, gdy to możliwe; otaczać troską – zawsze”. 
 Właśnie tu pojawia się miejsce na opiekę paliatywną, która zapew-
nia pacjentowi nie tylko pomoc medyczną, ale także ludzkie wsparcie 
i bliskość. Rodzina chorego nie może pozostać osamotniona w tym 
trudnym czasie. Rola bliskich jest kluczowa.  
(https://pl.aleteia.org/2024/01/30/papieska-intencja-modlitewna-na-luty-2024/) 


